Российская Федерация
Администрация Сальского городского поселения

Сальского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.10.2022                                                                                                          № 475
г. Сальск
О внесении изменений в постановление Администрации Сальского городского поселения от 03.12.2018 № 882
В целях приведения муниципального правового акта в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Областным законом Ростовской области от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области», Областным законом Ростовской области от 28.02.2022                     № 668-ЗС «О внесении изменений в отдельные областные законы», Администрация Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. В постановление Администрации Сальского городского поселения от 03.12.2018 № 882 «Об утверждении порядка ведения учёта  граждан, имеющих трех и более несовершеннолетних детей, в целях предоставления в собственность бесплатно земельных участков на территории Сальского городского поселения» внести следующие изменения:
1.1. Приложение 2 к Порядку ведения учёта  граждан, имеющих трех и более несовершеннолетних детей, в целях предоставления в собственность бесплатно земельных участков на территории Сальского городского поселения, изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
1.2. Приложение 3 к Порядку ведения учёта  граждан, имеющих трех и более несовершеннолетних детей, в целях предоставления в собственность бесплатно земельных участков на территории Сальского городского поселения, изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

2. Отделу по общим и организационным вопросам опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Сальского городского поселения и разместить его в сети Интернет на официальном сайте Администрации Сальского городского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по финансово-экономическим вопросам             Е.В. Ерохину.
Глава Администрации

Сальского городского поселения                                                          И.И. Игнатенко
Верно: начальник отдела

по общим и организационным вопросам                                         А.В. Хмельниченко
Постановление вносит

отдел территориального планирования
и имущественных отношений Куришко Е.В.
Приложение №1
к постановлению Администрации
Сальского городского поселения

от 17.10.2022  № 475
«Приложение 2
к порядку ведения учёта  граждан,
имеющих трех и более несовершеннолетних
детей, в целях предоставления в собственность
бесплатно земельных участков на территории
Сальского городского поселения
ПЕРЕЧЕНЬ

документов, предоставляемых  заявителем самостоятельно для  постановки на учет граждан, имеющих трех и более детей, в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства
	№ п/п
	Категория заявителей
	Перечень документов, необходимых для предоставления услуги

	1
	2
	3

	1
	Граждане Российской Федерации, проживающие на территории Ростовской области в течение не менее чем 5 лет, предшествующих дате подачи заявления о постановке на учет в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность, состоящие по месту их жительства на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, имеющие трех и более несовершеннолетних детей и совместно проживающие с ними, в том числе опекуны или попечители, при условии воспитания этих детей не менее 3 лет.
	1. Документ, удостоверяющий личность;
2. Свидетельство о рождении ребенка, об установлении отцовства, выданных компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенного перевода на русский язык (на каждого ребенка);

3. Свидетельство о заключении брака (о расторжении брака), выданного компетентными органами иностранного государства, и его нотариально удостоверенного перевода на русский язык в случае несоответствия фамилий родителя и ребенка (детей).

	2
	Граждане Российской Федерации, проживающие на территории Ростовской области в течение не менее чем 5 лет, предшествующих дате подачи заявления о постановке на учет в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность, имеющие основания для постановки на данный учет без признания их малоимущими, имеющие трех и более несовершеннолетних детей и совместно проживающие с ними, в том числе опекуны или попечители, при условии воспитания этих детей не менее 3 лет.

	1. Документы, удостоверяющие личность гражданина Российской Федерации и членов его семьи (все страницы).

2. Правоустанавливающие документы на занимаемое жилое помещение, право на которое не зарегистрировано Едином государственном реестре недвижимости.

3. Свидетельство о заключении брака (о расторжении брака), о рождении (смерти) членов семьи, об установлении отцовства (на каждого ребенка), выданного компетентными органами иностранного государства, и его нотариально удостоверенного перевода на русский язык в случае несоответствия фамилий родителя и ребенка (детей).

4. При наличии у гражданина права на меры социальной поддержки, установленные федеральным законодательством, – удостоверений и докумен​тов, подтверждающих данное право.»

Начальник отдела по общим

и организационным вопросам                                                                                                                         А.В. Хмельниченко
Приложение №2

к постановлению Администрации
Сальского городского поселения

от 17.10.2022  № 475
«Приложение 3
 к порядку ведения учёта  граждан,
имеющих трех и более несовершеннолетних
детей, в целях предоставления в собственность
бесплатно земельных участков на территории
Сальского городского поселения
ПЕРЕЧЕНЬ

документов, предоставляемых  заявителем самостоятельно для  постановки на учет граждан, имеющих трех и более детей, в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства
	Граждане Российской Федерации, проживающие на территории Ростовской области в течение не менее чем 5 лет, предшествующих дате подачи заявления о постановке на учет в целях бесплатного предоставления земельного участка в собствен​ность, имеющие трех и более несовершеннолетних детей и совместно про​живающие с ними.
	1. Документ, удостоверяющий личность;
2. Свидетельство о рождении ребенка, об установлении отцовства, выданных компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенного перевода на русский язык (на каждого ребенка);

3. Свидетельство о заключении брака (о расторжении брака), выданного компетентными органами иностранного государства, и его нотариально удостоверенного перевода на русский язык в случае несоответствия фамилий родителя и ребенка (детей).»

Начальник отдела по общим
и организационным вопросам                                                                                                                                 А.В. Хмельниченко